
16 4ª feira | 23/Mar/2016  - Edição nº 9662 

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

CREDENCIAMENTO Nº 02/2016-MP/PGJ 
AVISO  

1-Objeto: Selecionar associação e/ou cooperativa de catadores de materiais 
recicláveis, sem fins lucrativos, apta a realizar a coleta seletiva dos resíduos 
produzidos pelo MPPR em Curitiba, conforme especificações contidas no Edital e 
seus Anexos. 2-Recebimento dos Envelopes: até o dia 27 de abril de 2016. 3- 
Local: Sede do Ministério Público, situada na Rua Marechal Hermes nº 751, 
Curitiba/Pr. 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no 
site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br ou 
pessoalmente, junto à Equipe de Apoio, no mesmo endereço.    Curitiba, 22 de 
março de 2016. 

 23009/2016

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 02/2016-MP/PGJ 

HOMOLOGAÇÃO 
Adotando o Parecer nº 811/2016-NAJ, o Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos, HOMOLOGOU a licitação referente ao Convite nº 
02/2016-MP/PGJ, declarando adjudicatária do lote único a licitante RAG 
Empreiteira de Obras Ltda, no lote único, com o valor total de R$ 28.190,34.  
Curitiba, 22 de março de 2016. 

 
 

23063/2016

Federal 

SENAC-PARANÁ - AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 02/2016 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS 
PORTÁTEIS E LOUÇAS PARA A UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SENAC/PORTÃO EM CURITIBA/PR. Edital disponível no site: 
www.pr.senac.br/licitacoes/. Acolhimento propostas: até às 08h00min do 
dia 04/04/2016. Disputa: 04/04/2016 - 09h00min. Local da disputa: 
www.licitacoes-e.com.br. Darci Piana – Presidente do Conselho Regional do 
SENAC/PR. Curitiba-PR 23/03/2016. 

 

 

 

22965/2016

Conselhos 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
Comunicamos Thiago Damasceno Silva – CRF-PR 21.857 que o julgamento 
do Processo Ético Disciplinar n.º 108/15 ocorrerá em 28/04/2015, às 16 
horas, na sede do CRF-PR localizada em Curitiba-PR. A eventual ausên-
cia na Plenária não comprometerá o julgamento por não ser obrigatória a 
presença na referida sessão.

Curitiba, 22 de março de 2016.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF-PR

23083/2016

PORTARIA Nº 1460/2016
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO 
DO PARANÁ - CRF/PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos 
termos da Lei 3.820/60 e do Regimento Interno; Resolve:
       
NOMEAR a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público 
do  CRF-PR, Edital de Concurso Público 001/2016:
Allan Fernando Justino Veira, Maria Isabel C. Capel e Sérgio Satoru Mori.

Curitiba, 22 de março de 2016.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF/PR
23120/2016

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO 
EXTRATO DE EDITAL

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
PARANÁ - CRF-PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais 
disposições atinentes à matéria, torna pública a realização de Concurso Público 
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal 
do CRF-PR, para o seguinte cargo de nível médio: Assistente Administrativo. 
O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a participação 
no Concurso Público, pode ser obtido no endereço eletrônico: www.quadrix.org.
br, durante o período de inscrições. 
INSCRIÇÃO: apenas via internet, das 10 horas do dia 23 de março de 2016 às 23 
horas e 59 minutos do dia 05 de maio de 2016, considerando-se o horário de Brasília.
TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 58,00 (cinquenta e oito reais).
REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, no caso de 
nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros 
e portugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do 
artigo 12, § 1º, da Constituição Federal. Ter, na data de convocação, idade igual 
ou superior a 18 (dezoito) anos. No caso do sexo masculino, estar em dia com o 
Serviço Militar. Ser eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral. Possuir, no ato da 
convocação, os requisitos mínimos exigidos para o cargo, conforme especificado 
no Anexo I do edital de abertura do Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, 
número de Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter aptidão física e mental 
para o exercício das atribuições do cargo, bem como estar devidamente habilitado 
para a ocupação; e cumprir as determinações do edital.
O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos credenciados a 
tempo de conseguir o registro e o respectivo número antes do término do período 
de inscrições. Terá sua inscrição cancelada e será automaticamente excluído do 
Concurso Público o candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a 
ressarcimento de valores.

Arnaldo Zubioli
Presidente - CRF-PR

23127/2016

Ordem dos Advogados do Brasil 
Seção do Paraná 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 15/2016 

 
O Presidente do Conselho Pleno da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção 
do Paraná, notifica os advogados e interessados a seguir relacionados para 
tomarem conhecimento e se manifestarem nos processos indicados, na forma do 
disposto nos artigos 68 e 69 da Lei Federal nº 8.906/94, e no artigo 137-D, § 1º, 
2º e 4º, do Regulamento Geral do Estatuto da OAB. 
A) Da data e horário em que o Órgão reunir-se-á em sessão ordinária, na sede da 
Seccional, localizada na Rua Brasilino Moura nº 253, 1º andar, Ahú, 
Curitiba/PR, quando será submetido a julgamento, dentre outros constantes da 
pauta, os seguintes processos: 1) Processo nº. 696//2008 ex-officio X E.A.M. 
(Advs: PR/15417-Eliana Alves de Moraes e Defensor Dativo PR/51493-Fabiano 
Nakamoto). Relatora: Conselheira Maria Regina Zárate Nissel; 2) Processo nº. 
456//2008 ex-officio X S.R.S. (Advs: PR/17147- Sandra Regina dos Santos e 
Defensor Dativo PR/51996-José Pereira dos Reis). Relator: Conselheiro Geiel 
Heidgger Ferreira; e 3) Processo nº. 5.667/2013 ex-officio X L.P.J. (Advs: 
PR/19027-Laurici Pelegrini Junior e Defensora Dativa PR/70431-Letícia de 
Fátima Padilha). [08 de abril de 2016, a partir das 9h30min]. Os processos 
que não forem julgados permanecerão na pauta de julgamentos das sessões 
seguintes, sem nova publicação. 

 
Curitiba, 22 de março de 2016. 

 
José Augusto Araújo de Noronha 

Presidente do Conselho Pleno 
23225/2016

A história do Paraná
                              passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
162601616

Documento emitido em 23/03/2016 09:47:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9662 | 23/03/2016 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

Fabio
Highlight

Fabio
Highlight

Fabio
Highlight


